
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 7 от 04.03.2024 г. 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.03.2024 № 36 

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского сельского поселения от 22.03.2022 № 42 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию» на территории Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов 

недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, 
руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию» 

на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением администрации 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 22.03.2022 № 42 (далее – Административный регламент) 
следующие изменения: 

 1.1. В подпункте «д» пункта 2.8 Раздела 2 Административного регламента после слов ««О государственной регистрации 

недвижимости»» дополнить словами «, за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в 
соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не 

осуществляются»; 
1.2. Раздела2 Административного регламента дополнить пунктом 2.12.1 следующего содержания: 

«2.12.1. В случае, если в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов 

недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в отношении объекта капитального 
строительства не осуществляются государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав, в заявлении о выдаче разрешения 

на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются сведения о соответствии такого объекта утвержденному 

Правительством Российской Федерации перечню видов (типов) находящихся в государственной собственности объектов недвижимости, в 
отношении которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право собственности Российской Федерации (иного публично-

правового образования), другие вещные права на которые, ограничения этих прав, обременения объектов недвижимости не подлежат 

государственной регистрации и сведения о которых составляют государственную тайну.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, за исключением положений для которых установлен иной 
срок вступления их в силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.03.2024 № 37 
О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского сельского поселения от 27.04.2022 № 70 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в 

том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Розовского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 

Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Уставом 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги Выдача разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на 

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением администрации 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.04.2022 № 70 (далее – Административный регламент) 
следующие изменения: 

 1.1. Пункт 2.9.1 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции: 

 «2.9.1. В случае представления заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений (за 
исключением заявления о внесении изменений в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство): 

1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об 

установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, 

на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, 

предусмотренном частью 11 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или реквизиты утвержденного проекта межевания 
территории либо схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в случае, предусмотренном 

частью 73 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

2) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом 
государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией 

по космической деятельности «Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления 



2 

полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, – указанное соглашение, 
правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение; 

3) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение 

разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и 
проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется 

подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство 

линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка; 
4) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 

Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной документации: 

а) пояснительная записка; 
б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном 

плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объектам проект полосы отвода, 

выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции 
линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории); 

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение 

доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам 
здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам 

транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам 

жилищного фонда); 
г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов 

капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, 

реконструкции других объектов капитального строительства); 
5) положительное заключение экспертизы проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, 

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в соответствии с которой осуществляются 

строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены 
строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам 

строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная 
документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение 

государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 34 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 
6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

6) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 38 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на 
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности 

главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию в соответствии с частью 38 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации; 

7) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 39 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное органом исполнительной власти или организацией, проводившими 
экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в проектную документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии 

с частью 39 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

8) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если заявителю было 
предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации); 

9) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование 

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 
10) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением 

указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома, 

согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки; 
11) в случае проведения реконструкции объекта капитального строительства государственным (муниципальным) заказчиком, 

являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», 

Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом или 
органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства собственности, правообладателем которого является государственное 

(муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого 

указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, – соглашение о проведении 
такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении 

реконструкции; 

12) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы 
проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации; 

13) положительное заключение государственной историко-культурной экспертизы проектной документации на проведение работ по 

сохранению объектов культурного наследия в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются 
конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности объекта культурного наследия, с приложением копий разрешения и задания 

на проведение указанных работ, выданного уполномоченным органом в сфере охраны объектов культурного наследия; 

14) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта 
капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению 

зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в 

отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная 
зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению; 

15) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном 
развитии территории (за исключением случаев принятия самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации 

или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, 

определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации); 
16) заключение органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов 

культурного наследия, о соответствии раздела проектной документации объекта капитального строительства, содержащего архитектурные 

решения, предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, 
установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического 

поселения федерального или регионального значения (в случае, если строительство или реконструкция объекта капитального строительства 

планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения); 

17) сведения об утверждении типового архитектурного решения объекта капитального строительства, утвержденное в соответствии с 

Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» для исторического 
поселения, в границах которого планируется строительство, реконструкция объекта капитального строительства; 

18) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (при обращении застройщика, являющегося юридическим лицом) 

или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (при обращении застройщика, являющегося индивидуальным 
предпринимателем).». 



3 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.03.2024 № 38 
О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 26.07.2017 № 110 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области, без проведения торгов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент: 

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 Административного регламента слова «Приказ Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 12 января 2015 года № 1 "Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов" (далее - приказ Минэкономразвития России от 12 января 2015 года N 1)» заменить словами «Приказ Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих 
право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (далее – приказ Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321)»; 
1.2. В подпункте 3 абзаца четвертого пункта 2.4.1 раздела 2 Административного регламента слова «приказом Минэкономразвития России 

от 12 января 2015 года № 1» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 

№ П/0321». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.03.2024 № 39 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Розовского сельского поселения от 21.01.2021 № 13 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 
в собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и 

установления сервитута» 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил 

выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», 
руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, в собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления 

земельного участка и установления сервитута», утв. Постановлением от 21.01.2021 № 13 (далее - Административный регламент) следующие 
изменения: 

1.1. в подпункте 3 пункта 3 раздела 1 Административного регламента слова «строительство временных или вспомогательных 

сооружений» заменить словами «возведение некапитальных строений, сооружений»; 
1.2. в подпункте 6 пункта 3 раздела 1 Административного регламента знак «.» заменить знаком «;» дополнить пункт подпунктами 7- 31 

соответственно следующего содержания: 

«7) размещение элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, за исключением некапитальных 
нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории; 

8) размещение пандусов и других приспособлений, обеспечивающих передвижение маломобильных групп населения, за исключением 

пандусов и оборудования, относящихся к конструктивным элементам зданий, сооружений; 
9) размещение защитных сооружений гражданской обороны, сооружений инженерной защиты, для размещения которых не требуется 

разрешения на строительство; 

10) размещение объектов, предназначенных для обеспечения пользования недрами, для размещения которых не требуется разрешения 
на строительство; 

11) размещение линий связи, линейно-кабельных сооружений связи и иных сооружений связи, для размещения которых не требуется 

разрешения на строительство; 
12) размещение пунктов охраны правопорядка и стационарных постов дорожно-патрульной службы, для размещения которых не 

требуется разрешения на строительство; 

13) размещение пунктов весового контроля автомобилей, для размещения которых не требуется разрешения на строительство; 
14) размещение ограждающих устройств (ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе автоматические, и декоративные ограждения 

(заборы), размещаемые на придомовых территориях многоквартирных домов; 

15) размещение нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий 
общественного питания), бытовых услуг, нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных 

территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки, 

временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты 

проката инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые 

площадки и городки), за исключением расположенных на землях лесного фонда указанных нестационарных объектов; 
16) размещение лодочных станций, для размещения которых не требуется разрешения на строительство; 

17) размещение объектов, предназначенных для обеспечения безопасности людей на водных объектах, сооружения водно-спасательных 

станций и постов в береговой и прибрежной защитных полосах водных объектов, для размещения которых не требуется разрешения на 
строительство; 

18) размещение пунктов приема вторичного сырья, для размещения которых не требуется разрешения на строительство; 



4 

19) размещение передвижных цирков, передвижных зоопарков и передвижных луна-парков; 
20) размещение сезонных аттракционов, палаток и лотков, размещаемых в целях организации ярмарок, на которых в том числе 

осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции, за исключением расположенных на землях лесного фонда 

указанных аттракционов, палаток и лотков; 
21) размещение пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не 

требуется разрешения на строительство, а также велопарковки; 

22) размещение спортивных и детских площадок; 
23) размещение площадок для дрессировки собак, площадки для выгула собак, а также голубятни; 

24) размещение платежных терминалов для оплаты услуг и штрафов; 

25) размещение общественных туалетов нестационарного типа; 
26) размещение зарядных станций (терминалов) для электротранспорта; 

27) размещение площадок для строительной техники и строительных грузов, если проектом организации строительства размещение 

таких площадок предусмотрено за границами земельного участка, на котором планируются и (или) осуществляются строительство, реконструкция 
объекта капитального строительства, а также некапитальные строения, предназначенные для обеспечения потребностей застройщика (мобильные 

бытовые городки (комплексы производственного быта), офисы продаж); 

28) размещение площадок для строительной техники и грузов для осуществления капитального или текущего ремонта объектов 
капитального строительства; 

29) размещение площадок для автомобильных заправочных станций компримированным и (или) сжиженным природным газом 

(контейнерных, модульных, передвижных автомобильных газовых заправщиков, модулей разгрузки емкостей с транспортными резервуарами) и 
оборудования, позволяющего осуществлять заправку транспортных средств компримированным и (или) сжиженным природным газом с таких 

объектов, а также некапитальных сооружений (мобильные комплексы производственного быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей 

служб эксплуатации указанных объектов, для размещения которых не требуется разрешения на строительство; 
30) размещение мобильных зданий, сооружений, предназначенных для пребывания, размещения осужденных, отбывающих наказание в 

виде принудительных работ, а также работников уголовно-исполнительной системы в целях обеспечения деятельности исправительных центров, 

изолированных участков, функционирующих как исправительные центры; 
31) размещение технических средств, которые обеспечивают возможность резервирования даты и времени в целях пересечения 

государственной границы Российской Федерации и соблюдения зарезервированных даты и времени и которыми оборудуются площадки для 
стоянки грузовых транспортных средств.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Розовский вестник 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: http://adm-rozovskoe.ru/. Подписано в печать: 04.03.2024 г. Тираж: 10 экз. Главный редактор: 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании администрации 

Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 7 от 04.03.2024 г. 

 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
http://adm-rozovskoe.ru/

